
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

О проведении повторной проверки итогового собеседования в Республике 
Северная Осетия - Алания в 2018/19 учебном году 

В соответствии с пунктом 13 Порядка проведения итогового 
собеседования в Республике Северная Осетия. - Алания в 2018/19 учебном году, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия - Алания от 04.02.2019 № 79, с целью предотвращения 
конфликта интересов и обеспечения объективного оценивания итогового 
собеседования при получении обучающимися повторно неудовлетворительного 
результата («незачет») за итоговое собеседование п р и к а з ы в а ю : 

комиссии по проведению повторной проверки итогового собеседования. 
2. Главному специалисту-эксперту отдела общего образования и 

социальной защиты детства Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия - Алания 3. Г. Вардашевой: 

довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
государственных и частных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего образования. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания 
(mon.alan.ia. gov.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования и социальной защиты детства 
Ф. К. Батаеву. 

П Р И К А 3 

г. Владикавказ 

Утвердить прилагаемый состав республиканской экспертной 

Министр Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
от « /? » 0 & 201 9 г 

Состав 
республиканской экспертной комиссии по проведению повторной 

проверки итогового собеседования 

1. Цопанова Марина Константиновна (председатель комиссии); 

2. Аршиева Мадина Матвеевна (ответственный секретарь комиссии); 

3. Абаева Лариса Руслановна (эксперт комиссии); 

4. .Гиоева Светлана Степановна (эксперт комиссии); 

5. Дарчиева Татьяна Таймуразовна (эксперт комиссии); 

6. Мзокова Фатима Петровна (член комиссии); 

7. Мирошниченко Ирина Васильевна (член комиссии); 

8. Нафиева Альбина Казбековна (эксперт комиссии); 

9. Ревазова Эльза Черменовна (эксперт комиссии); 

10. Цховребова Инга Зауровна (член комиссии) 


